

## عنوان مقاله:

اختلال شناختی در دانش آموزان پایه ی اول

## محل انتشار:

اولین همایش بین المللی آموزش و پرورش با رویکرد مدارس هوشمند، معلمان خلاق و دانش آموزان متفکر در افق ۱۴۰۴ (سال: 1403)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

## نویسنده:

نسیبه اجرایی - کارشناسی کاربردی، کاردرمانگر

## خلاصه مقاله:

اختلالات شناختی در دانش آموزان پایه اول ابتدایی می تواند به طور قابل توجهی بر عملکرد تحصیلی و روانی آن ها تاثیر بگذارد. این مقاله به بررسی انواع اختلالات شناختی، عوامل موثر بر آن ها، تاثیرات این اختلالات بر عملکرد تحصیلی و روش های شناسایی و مداخله زودهنگام می پردازد. اختلال نقص توجه و بیش فعالی (ADHD)، اختلالات یادگیری مانند دیسلکسی (Dyslexia)، دیسگرافی (Dysgraphia) و دیسکالکولیا (Dyscalculia)، اختلالات پردازش شنوایی (APD) و اختلالات حافظه، از جمله مهم ترین اختلالات شناختی هستند که می توانند توانایی های یادگیری کودکان را تحت تاثیر قرار دهند. عوامل ژنتیکی، محیطی، روانی و تغذیه ای نقش مهمی در بروز و شدت اختلالات شناختی دارند. وراثت ژن های مرتبط با اختلالات شناختی، محیط خانواده، مدرسه و اجتماعی، وضعیت روانی و عاطفی کودک و تغذیه مناسب، همگی از جمله عواملی هستند که می توانند به بروز این اختلالات منجر شوند. اختلالات شناختی می توانند به صورت مستقیم و غیرمستقیم بر عملکرد تحصیلی کودکان تاثیر بگذارند. مشکلات در خواندن، نوشتن، ریاضیات و توجه از جمله تاثیرات مستقیم این اختلالات هستند. تاثیرات غیرمستقیم شامل مسائل روانی مانند استرس و اضطراب، مشکلات اجتماعی و کاهش انگیزه برای یادگیری است. این تاثیرات می توانند منجر به کاهش عملکرد تحصیلی، افزایش مشکلات رفتاری و کاهش اعتماد به نفس کودکان شوند. شناسایی زودهنگام و مداخلات مناسب می تواند به بهبود وضعیت تحصیلی و روانی کودکان کمک کند. روش های شناسایی شامل مشاهده رفتاری، مصاحبه و پرسشنامه، و ارزیابی های تحصیلی است. مداخلات زودهنگام نیز شامل برنامه های آموزشی ویژه، درمان های شناختی-رفتاری، کاردرمانی و گفتاردرمانی، و همکاری همه جانبه از سوی معلمان، والدین و متخصصان آموزشی است. آموزش معلمان و والدین، طراحی و اجرای برنامه های آموزشی ویژه، ارائه حمایت های روانی و اجتماعی و ایجاد شبکه های همکاری بین المللی می تواند به بهبود شرایط تحصیلی و روانی کودکان مبتلا به اختلالات شناختی کمک کند. با این اقدامات، می توان به کاهش تاثیرات منفی اختلالات شناختی و فراهم کردن زمینه برای رشد و پیشرفت کودکان کمک کرد.

## کلمات کلیدی:

اختلالات شناختی، دانش آموزان، پایه اول، ADHD، دیسلکسی، دیسگرافی، دیسکالکولیا، شناسایی زودهنگام، مداخله، عملکرد تحصیلی، عوامل موثر، مشکلات یادگیری، حمایت روانی.

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/2054853>

